GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

CONCEPTO

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN

GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022

APROBADO

4,691,054,200.00
317,251,200.00
1.538,492,500.00
563,909,800.00
3,910,000.00
521,671,200.00
0.00
1.171,091,100.00
574,728,400.00
15,544,336,000.00
316,109,100.00
683,996,600.00
3,429,910,500.00
516,658,500.00
10,005,615,100.00
377,487,900.00
214,558,300.00
1,231,260,900.00
429,311,100.00
225,061,700.00
0.00

0.00
377,871,000.00
0.00

156,592,700.00

(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
AMPLIACIONES / MODIFICADO

REDUCCIONES
605,454,673.17
13,611,587.65
25,816,180.11
13,675,395.66
31.439.82
519,690,921.07
0.00
33,025,648.37
-396,4989.51
330,346,555.53
17,232,803.17
11,434,948.79
75,334,876.77
144 898,643.32
76,888,024 55
2,855,156.57
1,702,102.36
299,528,868.09
1,585,058.95
1,480,174.54
0.00
1,745,211.41
294,072,305.75
0.00

432,897.44

5,296,508,873.17
330,862,787.65
1,564,308,680.11
577,585,195.66
3,041,439.82
1,041,362,121.07
0.00
1.204,116,748.37
574,331,900.49
15,874,682,555.53
333,341,903.17
695,431,548.79
3,505,245,376.77
661,557,143.32
10,082,503,124.55
380,343,056.57
216,260,402.36
1,530,789,768.09
430,896,158.95
226,541,874.54
0.00

1.745.211.41
671,943,305.75
0.00

157,025,597 .44

DEVENGADO

652,949,436.29

105,915,283.24
255,837,527.30
101,200,437.00
638,178.76
22,149,629.64
0.00
117,735,498.07
89,472,882.28
2,250,393,714.29
52,306,517.59
55,265,262.68
609,773,305.55
123,863,017.05
1.324,970,231.54
55,876,604.38
28,338,775.50
185,228,049.60
65,980,143.58
44,900,772.83
0.00

239,247.79
38,032,981.84
0.00

25,609,203.56

PAGADO

659,599,935.22
105,576,315.73
252,273,632.66
89,423,068.10
638,178.76
21,730,960.34
0.00
113,793,316.56
76,164,463.07
2,121,518,534.65
49,863,595.29
46,531,338.06
537,609,887.19
121,343,225.45
1,298,064,421.54
43,457,240.80
24,558,826.32
166,209,112.91
58,960,137.84
42,970,645.36
0.00

208,607.46
31,417,909.97
0.00

23,095,112.28

SUBEJERCICIO

4,603,559,436.88
224,947,504.41
1,308,471,152.81
476,384,758.66
3,303,261.08
1,019,212,491.43
0.00
1,086,381,250.30
484,859,018.21
13,624,288,841.24
281,035,385.58
640,166,286.11
2,895,472,071.22
537,604,126.27
8,757,532,893.01
324,466,452.19
187,921,626.86
1,345,561,718.49
364,916,015.37
181,632,101.71
0.00

1,505,863.62
633,010,323.91
0.00

131,416,393.88
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GOBIERNO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO DE p
AGUASCALIENTES ) SECRETARIA DE FINANZAS )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 41,414,300.00 0.00 41,414,300.00 9,556,700.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 1.010,100.00 213,220.00 1,223,320.00 0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 5,150,081,900.00 37,670,537.19 5,187,752,437.19 1,013,770,098.56

ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO 385,749,900.00 11,500,000.00 397,249,900.00 62,303,403.37

DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 4,764,332,000.00 25,568,118.00 4,789,900,118.00 950,864,276.00

ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 602,419.19 602,419.19 602,419.19
TOTAL DEL GASTO 26,616,733,000.00 1,273,000,633.98 27,889,733,633.98 4,142,341,298.74

PAGADO

9,556,700.00

0.00

1,013,760,838.44

62,303,403.37

950,864,276.00

0.00

593,159.07

3,961,088,421.22

SUBEJERCICIO

31,857,600.00
1,223,320.00

4,173,982,338.63
334,946,496.63
3,839,035,842.00
0.00

0.00

23,747,392,335.24

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES

C.P. GERMAN MONTELONGO CDRTEZ
GARCIA SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO GRESOS

PUBLICA

X C.P. CAROLINA ELI PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
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